
– Utilizar las escombreras que actualmente utiliza la empresa, evi-
tando alturas por encima de los cerros colindantes, dispuestas
paralelas a la explotación actual del yacimiento, protegiendo en
lo posible las áreas con arbolado autóctono, creándolas por ton-
gadas, con taludes de baja pendiente, con bermas, siendo reve-
getadas paulatinamente con la tierra vegetal.

– Riego diario.

– Mantenimiento de la maquinaria.

Todas estas medidas se temporalizan en el apartado 5.

En el apartado 6 se afirma que el Programa de Vigilancia Ambien-
tal deben efectuarlo los órganos administrativos (tanto el compe-
tente como el ambiental, en este sentido observar la condición
complementaria 2.ª) de la presente Declaración.

Finalmente se incluye un resumen del estudio de impacto ambien-
tal.

Los planos (exclusivamente de localización) integran dos escalas di-
ferentes, en función del detalle.

CONSEJERIA DE ECONOMIA, INDUSTRIA Y COMERCIO

ORDEN de 22 de octubre de 2001, por la
que se concede autorización para la
apertura de cuenta restringida, de acuerdo
con el Decreto 42/1990, de 29 de mayo, de
Recaudación de Ingresos, a la entidad: Banco
de Andalucía.

Esta Consejería de Economía, lndustria y Comercio, examinada la
solicitud presentada por la entidad bancaria: BANCO DE ANDALUCIA,
sobre autorización para actuar como entidad financiera colabora-
dora en la gestión recaudatoria, de acuerdo con lo dispuesto en el
Decreto 42/1990, de 29 de mayo, sobre recaudación de ingresos
de la Junta de Extremadura.

En virtud de lo dispuesto en la Ley 2/1984, de 7 de junio, del
Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma y de
conformidad con la propuesta favorable de la Dirección General de
Ingresos,

D I S P O N G O

ARTICULO UNICO.–Autorizar a la entidad Banco de Andalucía para
la apertura de cuenta titulada «Tesorería General de la Junta de
Extremadura, Cuenta Restringida para la Recaudación», asignándole

a tal efecto la autorización número 30, para actuar como entidad
colaboradora en la gestión recaudatoria con sujeción a lo estable-
cido en el Decreto 42/1990, de 29 de mayo, de Recaudación de
ingresos producidos por Tasas, Precios Públicos y otros ingresos.

DISPOSICION FINAL.–La presente Orden entrará en vigor el día si-
guiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 22 de octubre de 2001.

El Consejero de Economía, Industria y Comercio,
MANUEL AMIGO MATEOS

RESOLUCION de 10 de octubre de 2001,
del Servicio Territorial de Badajoz,
autorizando y declarando, en concreto, de
utilidad pública el establecimiento de la
instalación eléctrica.
Ref.: 06/AT-0 10177-015487.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de Iberdro-
la Distribuc. Eléctrica, S.A., con domicilio en Cáceres, C/. Periodista
Sánchez Asensio, 1, solicitando autorización de la instalación eléctri-
ca y declaración, en concreto, de su utilidad pública, cumplidos los
trámites reglamentarios ordenados en el artículo 148 del Real De-
creto 1955/2000, de 1 de diciembre (BOE 27-12-2000), así como
lo dispuesto en la Ley 54/1997, de 27 de noviembre, del Sector
Eléctrico.

Este Servicio ha resuelto:

AUTORIZAR a Iberdrola Distribuc. Eléctrica, S.A. el establecimiento
de la instalación eléctrica, cuyas principales características son las
siguientes:

LINEA ELECTRICA

Origen: Apoyo n.º 1.197 (existente) de la línea denominada «Cam-
piña» en su derivación al C.T. «Bacoco».
Final: C.T. proyectado.
Término municipal afectado: La Codosera.
Tipo de línea: Aérea.
Tensión de servicio en KV: 13,2.
Conductores: Aluminio Acero.
Longitud total en Kms.: 1,885.
Apoyos: Metálico. Hormigón.

11386 15 Noviembre 2001 D.O.E.—Número 132



Número total de apoyos de la línea: 15.
Crucetas: Metálicas.
Aisladores: Tipo, suspendido. Material, vidrio.
Emplazamiento: Paraje «El Bacoco», en el T.M. de La Codosera.

ESTACION TRANSFORMADORA

Tipo: Intemperie.
N. de transformadores: 1.
Relación de transformación: 13,200/0,380/0,220.
Potencia total en transformadores en KVA: 50.
Emplazamiento: La Codosera. Paraje «El Bacoco», en el T.M. de La
Codosera.

INSTALACIONES DE BAJA TENSION

Tipo: Aérea, sobre apoyos de hormigón.
Longitud total en Kms.: 1,050.
Voltaje: 380/220.
Potencia: 0.
Abonados previstos: 0.

Presupuesto en euros: 51.596,41. Presupuesto en pesetas:
8.584.920.
Finalidad: Electrificación zona con casas diseminadas en La Codose-
ra.
Referencia del expediente: 06/AT-010177-015487.

DECLARAR, en concreto, la utilidad pública de la instalación eléctri-
ca que se autoriza a los efectos señalados en el artículo 149 del
Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, y en la Ley 54/1997,
de 27 de noviembre, del Sector Eléctrico.

Esta instalación no podrá entrar en funcionamiento mientras no
cuente el peticionario de la misma con el acta de puesta en servi-
cio, previo cumplimiento de los trámites que se señalan en el artí-
culo 132 del mencionado R.D. 1955/2000, de 1 de diciembre.

Badajoz, 10 de octubre de 2001.

El Jefe Servicio de Ord. Industrial, E. y Minas,
JUAN CARLOS BUENO RECIO

RESOLUCION de 11 de octubre de
2001, del Servicio Territorial de Badajoz,
autorizando y declarando, en concreto,
de utilidad pública el establecimiento

de la instalación eléctrica.
Ref.: 06/AT-001788-015583.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de Cía. Se-
villana de Electricidad, S.A., con domicilio en Badajoz, Parque de
Castelar, 2, solicitando autorización de la instalación eléctrica y de-
claración, en concreto, de su utilidad pública, cumplidos los trámi-
tes reglamentarios ordenados en el artículo 148 del Real Decreto
1955/2000, de 1 de diciembre (BOE 27-12-2000), así como lo dis-
puesto en la Ley 54/1997, de 27 de noviembre, del Sector Eléctri-
co.

Este Servicio ha resuelto:

AUTORIZAR a Cía. Sevillana de Electricidad, S.A. el establecimiento
de la instalación eléctrica, cuyas principales características son las
siguientes:

LINEA ELECTRICA

Origen: Tramo 1: Apoyo n.º 2. Tramo 2: Apoyo n.º 72. Tramo 3:
Apoyo n.º 54. Tramo 4: Apoyo n.º 39. Tramo 5: Apoyo n.º 20, de la
L.A.M.T. Mérida-Torremegía-Almendralejo.
Final: Tramo 1: Apoyo n.º 5. Tramo 2: Apoyo n.º 75. Tramo 3: Apoyo
n.º 59. Tramo 4: Apoyo n.º 42. Tramo 5: Apoyo n.º 30, de la
L.A.M.T. Mérida-Torremegía-Almendralejo.
Términos municipales afectados: Mérida y Almendralejo.
Tipo de línea: Aérea.
Tensión de servicio en KV: 15.
Materiales: Aluminio Acero. Aluminio Acero.
Longitud total en Kms.: 4,092.
Apoyos: Metálicos.
Número total de apoyos de la línea: 25.
Crucetas: Bóveda. Cero.
Aisladores: Tipo, suspendido. Material, vidrio.
Emplazamiento de la línea: Mérida-Torremegía-Almendralejo.

Presupuesto en euros: 65.347,34. Presupuesto en pesetas:
10.872.883.
Finalidad: Desvío y elevación de línea por construcción de la auto-
vía «Ruta de la Plata».
Referencia del expediente: 06/AT-001788-015583.

DECLARAR, en concreto, la utilidad pública de la instalación eléctri-
ca que se autoriza a los efectos señalados en el artículo 149 del
Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, y en la Ley 54/1997,
de 27 de noviembre, del Sector Eléctrico.

Esta instalación no podrá entrar en funcionamiento mientras no
cuente el peticionario de la misma con el acta de puesta en servi-

D.O.E.—Número 132 15 Noviembre 2001 11387


